

Finansdepartementet
Skatte- och tullavdelningen

Dnr: Fi2025/00708

Tillfälligt höjd subventionsgrad för rotavdraget

Om Installatörsföretagen

Installatörsföretagen är en bransch- och arbetsgivarorganisation för företag som arbetar med vatten, el, värme, kyla, ventilation, larm och fiber. Vi har 4200 medlemsföretag med totalt 63 000 medarbetare. Installatörer spelar en nyckelroll i Sveriges energi- och klimatomställning. Vi ser till att transporter och industriella processer elektrifieras och energieffektiviserar fastigheter och verksamheter.

Sammanfattning

Installatörsföretagen tackar för inbjudan att ge synpunkter på promemorian om *Tillfälligt höjd subventionsgrad för rotavdraget*. Nedan följer en sammanfattning av våra synpunkter:

- Installatörsföretagen tillstyrker regeringens förslag att tillfälligt höja subventionsgraden för rotavdraget.
- Tidsperioden för rotavdragets utvidgande är för kort och därmed finns det risk att den fulla effekten av höjningen inte uppnås.
- Regeringen bör även utöka avdraget för grön teknik.

Nedan följer Installatörsföretagen särskilda synpunkter på promemorian.

Särskilda synpunkter

Tillfälligt höjd subventionsgrad för rotavdraget

I Installatörsföretagen **tillstyrker** förslaget om ett tillfälligt höjt rotavdrag.

Företagen inom installationsbranschen har påverkats mycket negativt av det tuffa konjunkturläget. Med en byggsektor som genomgår ett stålbad och en fastighetssektor som pressas av de höga kostnader minskar marknaden för installatören. En höjning av rotavdraget räddar jobb och företag samt lindrar konjunkturella följdverkningar för många småföretag inom installationsbranschen eftersom de ofta ger service till privatpersoner.

Till detta har även de svenska hushållen ett stort behov av att genomföra energieffektiviserande åtgärder. Det handlar både om att minska utgifterna genom en lägre energianvändning och att frigöra energi på samhällsnivå för att möjliggöra för en storskalig elektrifiering. Hushållens förmåga att investera i energieffektiviserande åtgärder har däremot minskat på grund av både hög inflation och ett ogynnsamt ränteläge. Ett höjt rotavdrag spelar därför en viktig roll för att möjliggöra för hushållen att kunna effektivisera sin energianvändning.

Det är också rimligt att utöka rotavdraget med tanke på att det i reella termer har minskat över tid. Detta i och med att arbetskraftskostnaderna ökat inom sektorn, vilket leder till att skattereduktionen över tid stramats åt.

Ikraftträdande- och övergångsbestämmelser

Installatörsföretagen hade dock föredragit en längre tidsperiod för det utvidgade avdraget.

Det höjda avdraget sträcker sig under en kort tidsperiod, vilket riskerar att ha en begränsande effekt på höjningens samhälleffekter. För privatpersoner krävs ofta framförhållning för genomförandet av större rotarbeten. Med den snäva tidsramen begränsas möjligheten för genomförande för många hushåll. Dessutom finns en överhängande risk att kännedomen om höjningen hos hushållen är begränsad låg.

Installatörsföretagen anser att tidsperioden för det höjda taket utökas under en längre period och inte bara fram till årsskiftet.

Övriga synpunkter

Avdraget för Grön teknik är viktigt för installationsbranschen. Installatörsföretagen anser att regeringen snarast även bör se över och utöka detta avdrag. Det skulle underlätta för än fler företag som pressas hårt av den ekonomiska situationen. De områden som idag innefattas av avdraget är viktiga delar för att Sverige ska klara av energi- och klimatomställningen. Men även här har inflationen och ränteläget haft en påverkan på betalningsförmågan hos hushållen. Dessutom går teknikutvecklingen i branschen snabbt och det är rimligt att smart styrning av fastigheter även innefattas i avdraget.

Installatörsföretagen anser att avdraget för Grön teknik bör utökas enligt följande:

- Öka avdragsnivån för installation av solceller till 20 procent av arbets- och materialkostnaden.
- Utöka avdraget för att även omfatta installation av smarta styrsystem som reglerar och effektiviserar energianvändningen.

Undertecknande

Med vänliga hälsningar

Saira Alladin
VD Installatörsföretagen

Andreas Åström
Näringspolitisk chef
Installatörsföretagen
andreas.astrom@in.se

Andreas Åström
Näringspolitisk chef
08-762 75 60